
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    

Il Dirigente Responsabile 

 

  
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
                                                               
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda

                                                                                                            Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali-Relazioni Istituzionali -Tutele- Attività ispettiva

 

 

 

 

 

 

 

 

da
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2019/85

Copia

in pubblicazione

jlcaputo

kavanzi

kavanzi



OGGETTO: Mobilità volontaria con destinazione l’Azienda Ospedaliera “Ss. Antonio e Biagio e C.
Arrigo” di Alessandria - dr.ssa SOAVE Roberta, Collaboratore Professionale Sanitario
- Infermiera (p.o. Novi Ligure)

IL DIRETTORE DELLA S.C. PERSONALE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali
e dei relativi ambiti territoriali;

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

richiamata  la  deliberazione  Direttore  Generale  n.  678  del  11.10.2017  ad  oggetto:
“Individuazione   degli atti  di  indirizzo e di governo e degli  atti di gestione. Ripartizione delle
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

visto  il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Vista la nota del 30.07.2018, registrata in pari data al protocollo aziendale al n. 80044, con
cui  la  dr.ssa  Soave  Roberta,  nata  a  Napoli  il  21.02.1985,  in  servizio  con  rapporto  di  lavoro
subordinato  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  professionale  di  Collaboratore  Professionale
Sanitario  -  Infermiere  (p.o.  Novi  Ligure),  ha  richiesto  il  nulla  osta  per  il  trasferimento  presso
l’Azienda Ospedaliera “Ss. Antonio e Biagio e C. Arrigo” di Alessandria, nulla specificando circa la
decorrenza da attribuire al trasferimento medesimo;

Vista la nota in data 16.07.2018, acquisita al protocollo con registrazione al n. 76131 del
18.07.2018, con cui la predetta Azienda Ospedaliera ha comunicato di aver espresso assenso in
ordine al trasferimento di cui trattasi;

Richiamata la nota prot. n. 97317 del 24.09.2018, con cui questa ASL dava comunicazione
all’Azienda  Ospedaliera  “Ss.  Antonio  e  Biagio  e  C.  Arrigo”  di  Alessandria  e  alla  dipendente
interessata dell’impossibilità di accordare l’assenso al trasferimento di cui trattasi in data anteriore
al 01.05.2019, in una situazione di perdurante carenza di personale infermieristico e di difficoltà
nel  reperimento  di  risorse  sostitutive,  come  da  indicazioni  della  Direzione  delle  Professioni
Sanitarie;

Dato atto che, con la medesima nota, si  chiedeva alla predetta Azienda Ospedaliera di
manifestare il proprio orientamento per quanto attiene alla proposta avanzata da questa ASL ai fini
della  determinazione  della  decorrenza  del  trasferimento  della  dr.ssa  Soave,  facendo  salva  la
disponibilità  ad  anticipare  la  decorrenza  stessa  nel  caso  di  attivazione  di  una  mobilità  di
compensazione;

Atteso che il riscontro in ordine a quanto precede, riportante l’orientamento a dar corso al
trasferimento della dr.ssa Soave dal 01.05.2019, è stato acquisito in data 31.01.2019;

Richiamato l’art. 4 del D.L. 24.06.2014 n. 90, convertito in legge, con modificazioni, dalla
legge 11.08.2014 n. 114, il  quale ha disposto la sostituzione dei commi 1 e 2 dell’art.  30 del
Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165, ribadendo in tale sede la necessità, ai fini della mobilità
volontaria, del previo assenso dell'amministrazione di appartenenza e dichiarando la nullità degli
accordi, degli atti e delle clausole dei contratti collettivi in contrasto con tali disposizioni;

Richiamato, altresì, l’art. 52 del CCNL Comparto Sanità sottoscritto in data 21.05.2018;

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2019/85

Copia

in pubblicazione



Ritenuto,  alla  luce  di  quanto  precede,  doversi  esprimere  il  nulla  osta  in  ordine  al
trasferimento della dr.ssa Soave presso l’Azienda Ospedaliera “Ss. Antonio e Biagio e C. Arrigo” di
Alessandria, con effetto dal 01.05.2019,

D E T E R M I N A

1) di dare atto, vista l’istanza registrata al protocollo al n. 80044 del 30.07.2018 e per le
motivazioni esplicitate in premessa, che nulla osta al trasferimento presso  l’Azienda Ospedaliera
“Ss.  Antonio e Biagio e C.  Arrigo” di  Alessandria della  dr.ssa Soave Roberta,  nata a Napoli  il
21.02.1985,  in  servizio  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo indeterminato  nel  profilo
professionale  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  -  Infermiere  (p.o.  Novi  Ligure),  ai  sensi
dell’art. 30 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.;

2) di  stabilire la  decorrenza  del  trasferimento  della  dr.ssa  Soave  presso  l’Azienda
Ospedaliera di cui al punto 1) alla data del 01.05.2019;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta, ex se, alcun onere di spesa;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28,
comma 2, della L.R. n. 10/1995, onde poter disporre tempestivamente i conseguenti adempimenti
nei confronti dell’interessata e dell’amministrazione di destinazione.

* * * * *

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2019/85

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2019/85

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Personale e Sviluppo Risorse Umane
	Numero definitivo: 2019/85
	Data adozione: 01/02/2019
	Oggetto: Mobilità volontaria con destinazione l™Azienda Ospedaliera ﬁSs. Antonio e Biagio e C. Arrigoﬂ di Alessandria - dr.ssa SOAVE Roberta, Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiera (p.o. Novi Ligure)
	Responsabile del procedimento: Pirolo Claudio
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 01/02/2019
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 12/02/2019
	Dirigente proponente: Alineri dr.ssa M.Isabella
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data pubblicazione: 13/02/2019
	Numero definitivo: 2019/85
	Responsabile del servizio: Cavallero dr.Ezio
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


